
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:

1) A) Schema convenzione composto da n. 6 pagine;

Il Referente dell'Istruttoria

Dott. Fabrizio Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE n° 702 del 08/11/2011

OGGETTO: Incarico  di  prestazione  d'opera  occasionale  in 
regime libero professionale con l'Ing. Barbara Podda presso 
l'Unità Operativa di Ingegneria Clinica.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Affari Generali e Legali

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr. Fabrizio Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
-  che  l'Ing.  Barbara  Podda,  ha  svolto  presso  l'Azienda 
Sanitaria di Oristano, le funzioni di Responsabile dell'U.O. 
di Ingegneria Clinica;
- che l'Ing. Barbara Podda ha cessato il rapporto di lavoro 
subordinato  con  la  ASL  N.  5  di  Oristano,  a  seguito  di 
assunzione  presso  il  Ministero  della  Difesa  -  14°  Reparto 
Lavori C4;
- che con deliberazione D.G. n° 648 del 26/10/2011, è stato 
conferito  “ad  interim”  all'Ing.  Marcello  Serra,  già 
Responsabile  del  Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni, 
l'incarico di Responsabile dell'U.O. di Ingegneria Clinica, 
fino  alla  conclusione  delle  procedure  concorsuali  attivate 
per il reclutamento di altro Dirigente Ingegnere;

ATTESO
-  che,  in  ragione  della  carenza  di  organico  sopra 
evidenziata,  questa  Azienda  Sanitaria  ha  la  necessità  di 
avvalersi  della  collaborazione  temporanea  di  un  esperto 
tecnico,  in  possesso  di  adeguata  esperienza  professionale, 
per  le  attività  di  supporto  al  Responsabile  dell'U.O.  di 
Ingegneria Clinica della ASL N. 5 di Oristano;
- che tale esigenza può essere soddisfatta avvalendosi della 
collaborazione  dell'Ing.  Barbara  Podda,  in  possesso  dei 
requisiti  professionali  e  della  necessaria  esperienza, 
maturata  presso  la  ASL  N°  5,  in  veste  di  Responsabile 
dell'U.O. di Ingegneria Clinica;



-  che  con  nota  prot.  67825  del  18/10/2011  è  stata  richiesta 
all'Amministrazione di appartenenza dell'Ing. Podda, ai sensi di 
quanto  previsto  dall'art.  53  del  D.Lgs  165/2001  ss.mm., 
l'autorizzazione  all'espletamento  di  un  incarico  di 
collaborazione  di  natura  occasionale,  in  regime  libero 
professionale retribuito;
-  che  con  atto  prot.  16121,  del  20/10/2011,  il  Comando  3° 
Reggimento Trasmissioni ha autorizzato, secondo quanto previsto 
dalla Circolare Ministero della Difesa PERSOCIV n. 0011932 del 
14.02.2011, la propria dipendente Podda Barbara, a collaborare 
con la ASL N° 5 di Oristano, per il periodo dal 24/10/2011 fino 
al 31/12/2011;
RITENUTO
- di dover garantire la regolare prosecuzione ed il completamento 
delle attività dell'U.O. di Ingegneria Clinica, con la stipula di 
un  contratto  di  collaborazione  occasionale  con  l'Ing.  Barbara 
Podda;

VISTI
- l'autorizzazione sopra indicata;
- lo schema di contratto di collaborazione occasionale che andrà 
a  disciplinare  i  rapporti  tra  l'Azienda  Sanitaria  e  la 
collaboratrice,  allegato  A) al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L. n° 150 del 7 giugno 2000;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario f.f.;

DELIBERA
a)  Di  stipulare  un  contratto  di  collaborazione  occasionale 
retribuito, in regime libero professionale, con l'Ing. Barbara 
Podda, in qualità di esperto tecnico per le attività di supporto 
all'Unità Operativa di Ingegneria Clinica;
b) Di approvare lo schema di contratto che si allega alla presen-
te, sotto la lettera A), agli effetti formali e sostanziali;
c) Di dare atto che l'incarico di cui sopra avrà decorrenza dal 
24/10/2011 al 31/12/2011;
d) Di stabilire che il compenso lordo riconosciuto alla collabo-
ratrice, per tutta la durata del contratto, ammonta ad € 4.800,00;
e) Di disporre che la spesa presunta di  € 5.000,00  al lordo di 
ritenute e oneri di legge, derivante dall'affidamento dell'incari-
co sopra richiamato, graverà sul Codice di Conto n° 0511010302 del 
Bilancio Aziendale denominato “Costi del personale professionale 
non dipendente” e sul Centro di Costo 5AA30103, Autorizzazione N° 
92/11;

f) Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell'U.O. 
di  Ingegneria  Clinica,  al  Responsabile  del  Servizio 
Amministrazione  del  Personale  nonché  al Responsabile  del 
Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu        Dott. Nicolò Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 10/11/2011 al 24/11/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 702 del 08/11/2011
	- lo schema di contratto di collaborazione occasionale che andrà a disciplinare i rapporti tra l'Azienda Sanitaria e la collaboratrice, allegato A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

	DELIBERA

